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Apklausa 

Keli žodžiai apie muziką...
       Muzika ramina, muzika suteikia minčių, muzika veda iš proto.
Kokia ji bebūtų – tranki, rami, melodinga, populiarioji ar klasikinė –
žmogui turi poveikį. „Saulės delne“ žurnalistai teiravosi, kokios mu-
zikos klausosi gimnazistai ir mokytojai. 
  Klausimai: 
   1. Ar patinka, kai mokykloje pertraukų metu skamba muzika?
Kodėl?
   2. Kokios muzikos klausote? Ar dažnai?
   3. Kaip manote, kodėl jaunimas dažniausiai muzikos klausosi la-
bai garsiai? O jūs kaip?
   4. Ar manote, kad jūsų muzikinis skonis išlavintas? Ką tai reiš-
kia?
   5. Kokia jūsų nuomonė apie klasikinę muziką?
   6. Ar Lietuvoje yra geros muzikos? Kodėl taip manote?
   Atsakymai: 
   Diana Girskytė, 6:
   1. Manau, kad po sunkių ir įtemptų 45-ių minučių laiko tarpo yra
naudinga atsipalaiduoti. Tad kai skamba muzika pertraukos metu, žino-
ma, yra smagiau, pakelia nuotaiką.
   2. Muzika mano namuose skamba kiekvieną dieną.
   3. Man taip pat patinka klausytis muzikos garsiai, net nežinau, kodėl.
Tiesiog manau, jog smagiau yra, kai muzika skamba visu garsu!!!
   4. Apie muzikinį skonį nieko negaliu pasakyti, kiekvienas turi savo
skonį  ir  kiekvienas  klausosi  sau  patinkančių,  nuotaiką  atitinkančių
dainų.
   5. Klasikinė muzika. Hmm... Kadangi einu į Muzikos mokyklą, teko
ne kartą susidurti  su klasikine muzika. Manau, kad jaunimas jos ne-
mėgsta, nes tai yra ne populiarios, ne visų skoniui tinkančios dainos.
   6. Angliškos ar rusiškos dainos yra žymiai populiaresnės už lietuviš-
kas. Bet Lietuvoje yra sukurta taip pat daug gerų dainų. Manau, kad pa-
gyvenę žmonės labiau mėgsta lietuviškas dainas, o jaunimui, be abejo,
labiau visgi patinka užsienietiškos.
   Karolina Vilkytė, IIb:
   1.Taip! Smagu, pakyla nuotaika. 
   2. Įvairią, neturiu vieno patinkančio stiliaus ar pan. Kiekvieną dieną. 
   3. Turbūt jaučia malonumą. Pati neklausau ypač garsiai. 
   4. Kiekvieno skonis skirtingas, nemanau, kad yra toks dalykas kaip
neišlavintas skonis. 
   5. Neturiu nieko prieš, bet pati mieliau rinkčiausi ką kita. 
   6. Yra! Nes ir Lietuvoje yra tikrai talentingų žmonių, dainuojančių
lietuviškai.
   Brigita Viskintaitė, IIa:
   1.  Taip,  man  patinka.  Nes  muzika  pakelia  nuotaika,  ir  leidzia
atsipalaiduoti.
   2. Muzikos klausausi pagal nuotaiką, labai dažnai.
   3. Mano manymu, todėl, kad padeda atsiriboti nuo aplinkinių. 
   5. Negaliu sakyti kad jis išlavintas, nes kiekvieno žmogaus kitoks
muzikinis skonis. 
   6. Manau, visur yra geros muzikos, tik reikia ją atrasti ir suprasti. 

Nukelta į 3 p.

Pasakojimai sielai

Vykdyti įstatymą

      Jaunas kelių policininkas judrioje
sankryžoje pastebėjo eismo ženklų ne-
paisantį vairuotoją ir tuojau jį sustabdė.
Priėjęs prie mašinos paprašė vairuotojo
pažymėjimo.
      Vairuotojas buvo aukštas policijos
pareigūnas.  Pažiūrėjęs  į  dokumentus,
policininkas  ėmė  rašyti  baudos  kvitą.
Įsižeidęs pareigūnas replikavo:
       - Neužmiršk, jaunuoli, kad, atėjus
tavo  tarnybinio  paaukštinimo  laikui,
galbūt aš turėsiu jį patvirtinti.
      Policininkas ramiai ištiesė vairuotojui
baudos kvitą ir nusišypsojęs tarė:
       - Kai ateis tas laikas, neužmirškite,
pone,  kad  policijoje  turite  sąžiningą
darbuotoją.
   „Yra trys žmonių grupės: nepajud-
inami,  tie,  kuriuos  galima išjudinti,
ir tie, kurie judina kitus.” (Wesley Iz-
zard)

Iš knygos “Eik į savo kambarėlį”.
Dvasinės pratybos kasdieniame

gyvenime

Saulės spinduliui palietus ranką
Sušylu, ir visos pievos, lankos
Žydi tūkstančiais margų žiedų.
Nežydėt nuo saulės negaliu!

Saulėto pavasario!



Karjera

       „Kirpėja turi pasižymėti 
kantrumu ir mokėti 
išklausyti žmones“

    
     Mokinių gyvenime aktuali ne tik mokslo, bet
ir profesijos tema. Vaikai jau nuo pat pirmų savo
mokslo metų svajoja tapti įvairių profesijų atsto-
vais.  Norėdami supažindinti  ir  suteikti  daugiau
informacijos apie profesijas, pristatome karjeros
rubriką. Pakalbėsime apie visados reikalingą ir
populiarią profesiją – kirpėjos. Kalbiname savo
srities  specialistę,  kirpėją  Virginiją  Bliūdžiuvie-
nę.
       

       
     - Gal galėtumėte trumpai papasakoti apie save?
     - Gimiau ir augau Švėkšnoje. Švėkšnoje ir mokiau-
si,  baigiau devynias klases.  Vidurinį  išsilavinimą ga-
vau Šilutės suaugusiųjų mokykloje. Įgijusi vidurinį iš-
silavinimą  baigiau  siuvėjos  kursus,  bet  nusprendusi,
kad ši profesija man ne prie širdies, pradėjau Klaipė-
doje  mokytis  kirpėjos  profesijos.  Kirpėja  pradėjau
dirbti nuo 1994 metų. Šiuo metu gyvenu Švėkšnoje, tu-
riu nuosavą kirpyklą. Esu ne vien kirpėja,  bet ir vė-
trungių dekoruotoja.
     - Kaip gimė mintis būti kirpėja?
     - Kirpėja tapti pasiūlė draugas. Vieną kartą pati
apsikirpau  ir  visai  neblogai  atrodžiau.  Draugas,
apžiūrėjęs mano šukuoseną, tiesiog pasakė, kad man
reikėtų tapti kirpėja.
     - Kur teko mokytis šios profesijos?
     - Kirpėjos profesijos mokiausi Klaipėdoje privačio-
je  Jadvygos  Čurlienės  mokykloje.  Bet  šios  mokyklos
jau nebėra.
     - Kiek metų dirbate kirpėja?
     - Pradėjau dirbti būdama 16 metų. Pirmuosius ke-
turis savo darbo mėnesius kirpau visus nemokamai. Aš
sau buvau pasakiusi, kad kol neturėsiu diplomo, pinigų
neimsiu. Kerpu jau nuo1994 metų. Aišku, buvo ir per-
traukų, bet šį darbą dirbu jau apie 20 metų.    
     - Papasakokite apie kirpėjos darbą.
     - Šioje profesijoje reikia mokytis kiekviename gyve-
nimo žingsnyje.  Bėgant  metams keičiasi  mados,  taip
pat ir šukuosenos, kirpimai, plaukų spalvos. 
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Nuolat reikia domėtis naujovėmis. Dabar mums padeda
internetas, kuriame pilna įrašų, nuotraukų ir straipsnių
apie plaukų madų tendencijas. Dabar yra lengviau, o se-
niau  reikėjo  pirkti  žurnalus  ir  kasetes,  kad  sužinotum
apie madas. Be to, kirpėja visada eidama gatve ar būda-
ma tarp žmonių pastebi, kaip jie apsikirpę, susišukavę ar
nusidažę plaukus, tai kartais šiek tiek ir erzina.
     - Kokiomis savybėmis turi pasižymėti kirpėja?
     -  Pirmiausia kirpėjai turi patikti dirbti su plaukais.
Kirpėja  turi  pasižymėti  kantrumu  ir  mokėti  išklausyti
žmones, su jais būti maloni. Turi būti gana kūrybingas ir
kruopštus žmogus.
     - Kiek paprastai per dieną aptarnaujate klientų?
     - Klientų skaičius būna įvairus. Priklauso nuo to, ar
aptarnauji  moterį,  ar  vyrą.  Taip pat  nuo to,  ar  reikia
kirpti, ar dažyti, daryti šukuoseną. Skaičius vyrauja nuo
6 iki 10 klientų per dieną.
     - Ką mėgstate labiausiai (kirpti, dažyti, šukuoti)?
     - Net nežinau, kodėl, bet man labiausiai patinka kirpti
moteris.
     - Su kokiomis problemomis susiduriate šiame dar-
be?
     - Šiame darbe dažnai reikia tapti psichologe, išklau-
syti žmonių problemas ir paguosti juos. Dažnai tai yra
gana sunkus ir slegiantis darbas, ypač man, kaip jautriai
asmenybei.
     - Kokios dabartinės plaukų kirpimo, dažymo, šu-
kavimo mados?
     - Šiuo metu yra madingi trumpi kirpimai, kai viršuti-
niai priekiniai plaukai ilgesni  už šonus.  Taip pat  ilgas
karė kirpimas, ilgų plaukų iškarpymas. Plaukų spalvos
madingos natūralios, bet madinga ir rožinė spalva. Šu-
kuosenoms madingos plaukų pynimo detalės, plaukai su-
versti į vieną pusę.
     - Ar mūsų mokyklos mokiniai kerpasi pas jus? Ką
mėgsta?
     - Tai žinoma, kad kerpasi. Merginos šuo metu labi
nori ilgų plaukų, tai kerpasi tik galiukus. Vaikinams pa-
tinka, kai viršutiniai plaukai būna ilgi, o šonai trumpi,
plaukai būna sušiaušti į viršų.
   - Ačiū už išsamius atsakymus! 

 

Parengė 
Odeta Būdvytytė, IIIb 

http://pasmama.tv3.lt/straipsnis/olandiska-pyne-gelyte-2133?category=70

Retro stilius.
http://blog.alio.lt/stilius-mada-drabuziai/kelione-i-
praeiti-2-dalis.html

XVII  a.  pabaigoje  madin-
gomis  tapo  aukštos  šuku-
osenos  –  fontanžai iš  gar-
banų  ir  krakmolu standintų
sruogų. Šukuosenos sustiprin-
imui  naudotas  vielinis
karkasas, prie kurio segdavo
ploną  audinį,  kaspinus,
dirbtines gėles ir pan.
http://proin.ktu.lt/~tomablaz/azina/in-
dex.php?
akcija=klatsas&tema=17&KL_KODAS
=24
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Atkelta iš 1 p.

Keli žodžiai apie muziką...

   Danguolė Jančauskienė, mokytoja:
   1. Manau, gera mintis mokykla, kurioje skamba muzi-
ka.  Man ji  netrukdo:) Galima pagalvoti apie kažkokias
muzikines temas. Kaip suprantu, dabar grojama bet kokia
muzika.
   2. Klausau kiekvieną dieną. Dažniausiai klausausi per
mp3  grotuvą.  Bet  kai  dirbu,  negali  būti  jokių  garsų.
Ideali tyla - geriausias garsas:) Šiaip mėgstu labai įvairią
muziką. Labai mėgstu pianino muziką. Senokai klausausi
Eros  sakralinių  dainų-giesmių.  Dabar  atradau  švedų
duetą,  grojantį  styginiais  instrumentais  modernią
klasikinę  muziką,  ThePianoGuys.  Mėgstu  Cris  de
Bourg'o, Maiklo Džeksono dainas. Šiaip patinka ir jaunų
atlikėjų muzika, pvz., Calvin Harris, Pharrell  Williams.
Žodžiu, kas dažnai transliuojama. Mėgstu kai kurių filmų
garso takelius, pavyzdžiui, kino filmo „Amelie“.
   3. Nežinau, kodėl jie kartais klausosi per garsiai. Ir pati
klausausi muzikos ausinuku per garsiai, nors žinau, kad
tai nėra gerai.
   4.  Išlavintas  skonis  –  kai  žmogus  yra  kryptingai
domėjęsis  muzika,  jos  kryptimis,  rūšimis.  Deja,  tuo
pasigirti negaliu – mano muzikinis skonis neišlavintas.
   5. Teigiama :) Man ji kartais patinka.
   6. Sunku su gera muzika Lietuvoje. Bet tai mano nu-
omonė. Žmogus su išlavintu skoniu galbūt prieštarautų :)
Bet kai kurie atlikėjai man patinka. Beisoull, Selas – jų
kartais  pasiklausau.  Kartais  paklausau buvusios  grupės
„Hiperbolė“.
   Iveta Bočkutė, 6:
   1. Muzika per pertraukas patinka, nes linksmiau. 
   2. Mėgstu linksmą muziką. Klausausi kiekvieną dieną.
   3. Smagiau. Kartais klausausi garsiai, pagal nuotaiką.
   4. Tai kad nelabai. 
   5. Nežinau, žiūrint, kokia daina. 
   6. Yra, nes atitinka mano mėgstamos muzikos skonį.
   Deimantė Šuldiakovaitė, IIa:
   1. Patinka, nes pakelia nuotaiką. 
   2. Klausau įvairios muzikos kiekviena dieną. 
   3. –  
   4. Manau, kad taip. Žinau ne tik šiuolaikinę, bet ir kla-
sikinę bei kitokią muziką. 
   5. Ji savotiška ir patinka tikrai ne visiems. 
   6. Taip, Lietuvoje yra geros muzikos ir gerų atlikėjų.

       Nukelta į 4 p.

Domiuosi ir veikiu 

„Dievui, Tėvynei, Artimui!“ 
Su kuo tai susiję?

       Ne kiekvienas galėtų atsakyti į ši klausimą, vien
dėl to, jog nežino, kad tai skautų šūkis. Skautai – tai
vaikų ir jaunimo organizacija, kuri užsiima visuomenei
naudinga veikla. Šiame straipsnyje norėtume labiau jus
supažindinti su skautais ir jų veikla bei apžvelgti gim-
nazijos skautų veiklą.
       Apklaususios kelis mūsų gimnazijos mokinius,
supratome, jog jie yra girdėję apie skautus, bet ne visi
žino, ką jie veikia.
   - Ką žinote apie skautus?
   „Jie riša mazgus. :D“ (Deivydas Cvirka, IVb)
   „Skautai – jaunimo neformalaus ugdymo organizacija.“
(Pasitelkusi vikipedijos pagalbą atsakė Urtė Paldauskaitė,
IIbg)
   „Tai  linksmas  būrelis,  kuris  važiuoja  į  stovyklas,
daro gerus darbelius, pvz:  klijuoja viešajai bibliotekai
knygas, nešioja Betliejaus ugnį ir daro daug kitų links-
mų užsiėmimų. “ (Gintarė Šarkaitė, 8a)
   „Skautai – tai organizacija, kuri užsiima labdaringa,
visuomenei  naudinga  veikla.  Dalyvauja  visokiuose
konkursuose, užima jaunimą, pavyzdžiui, nešioja Bet-
liejaus ugnį,  važiuoja į  įvairius susitikimus, moka iš-
gyventi gamtoje, stovyklauti, lankosi kitose mokyklose,
susitinka su kitais skautais. Švėkšnos skautai yra daug
kur dalyvavę. Labai veikli skautų vadovė.“  (Aistė Ei-
dukytė, IIIag)
   „Važiuoja į stovyklas, parveža ir nešioja Betliejaus
ugnį. Mūsų mokyklos skautai rajone liko tik vieninte-
liai!“ (Silvestras Merliūnas, IIIbg)
   „Skautai vykdo įvairias veiklas, padeda žmonėms ir
nešioja kaklaskares. Žinau, kad nešioja smėlio spalvos
marškinius.  Visi  skautai  yra broliai  ir  sesės.“ (Vilija
Bumbulytė)
   „Žinau, kad skautai eina į stovyklas ir žygius. Yra
trijų  rūsių kaklaskarės:  oranžinės,  geltonos ir  vyšni-
nės. Skautai už tam tikrą darbelio atlikimą gauna žen-
kliukus.“ (Gabrielė Bumbulytė)
       Robertas Baden Powellis yra skautų organizacijos
pradininkas. Jam kilo idėja užimti nieko neveikiančius
vaikus naudinga ir įdomia veikla. 1907 m. jis surengė
pirmąją  skautų  stovyklą,  kurioje  dalyvavo  dvidešimt
berniukų. Skautų judėjimu greitai susidomėjo ir mer-
gaitės 1909-1910 m. ėmė kurtis skaučių grupės.
       Švėkšnos Alicijos Rugytės skautų draugovė yra
vienintelė likusi Šilutės rajone. Skautų vadovė – mo-
kytoja Violeta  Stonienė. Skautai dalyvauja įvairiuose
projektuose,  konkursuose,  stovyklose...  Būdami
skautais pasisemiame daug gyvenimiškos patirties, iš-
mokstame lengviau bendrauti su nepažįstamais žmonė-
mis,  susipažinti.  Juk  skautai  yra  broliai  ir  sesės!  Jie
vieni kitus laiko savo šeimos nariais. 

Parengė Lina Nausėdaitė ir Evelina Valentaitė

amatukai.lt
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Keli žodžiai 
apie muziką...

   Silvija Žemgulytė, IIIa:
   1. Taip, muzika kuria gerą atmosfe-
rą mokykloje. 
   2. Įvairią. Klausau dažnai. 
   3. Garsiai klausoma muzika suke-
lia stipresnių pojūčių. Klausau tik to-
kiu garsumu, kokiu netrukdo aplinki-
niams. 
   4. Nemanau, dar esu per jauna, kad
būtų. Išlavintas muzikinis skonis yra
tada, kai žmogus klauso įvairią mu-
ziką ir turi ką pasakyti apie įvairius
stilius, atlikėjus ir dainas. 
   5. Klasika visuomet liks klasika. 
   6. Žinoma, kad yra, visur yra geros
muzikos. 
   

   

   Akvilė Jonikaitė, IIIb:
   1. Labai patinka muzika per per-
traukas, ji sukuria jaukumą mokyklo-
je  ir  leidžia  šiek  tiek  atsipalaiduoti
nuo pamokų chaoso ir pamokų krū-
vio  per  jas.  Bet  gaila,  kad  muzika
skamba tik per šventines dienas. Ka-
žin kodėl? 
   2.  Klausau  angliškos  muzikos,
kiekvieną dieną. 
   3. Jaunimas šiais laikais, kurčias...
Jie neprigirdi, dėl to ir leidžia muzi-
ką  garsiai.  Aš  irgi  klausau  garsiai,
nes neprigirdžiu. 
   4.  Neišlavintas,  nes  vieną  dieną
klausau  tokio  stiliaus,  kitą  dieną
kitokio. 
   5. Puiki nuomonė. 
   6.  Nesiklausau  lietuviškų  dainų,
bet  Butkutės  dainos  pačios  ge-
riausios. 

Parengė Odeta Būdvytytė, 
Emilija Kundrotaitė ir 

Silvestras Merliūnas

Kūryba 

Emilija Kundrotaitė 

Lašelių lenktynės

Šiandien už lango lyja lietus.
Rodos, nepadės čia nei skėtis.
Na ir kodėl toks pasaulis 
niūrus?
Pradedu saulės ilgėtis.
 
Per dieną, kai lyja, skaičiuoju 
lašus,
Net paukštis narvely pragysta.
Įsižiūrėjus – lašelis skaidrus
Ir gėlės ant lango pražysta.
 
Dabar, pasirodo, lašeliai nebaisūs,
Ant lango jie tik lenktyniauja.
Ir saulė nušvinta, ir šypsenos 
skaisčios
Vaivorykštės tiltu keliauja.

Kiekvienam savo
 
Išaugo paršeliui kartą sparnai,
Skraidyt jis išmoko net galva 
žemyn.
Pakilo paršelis į dangų aukštai,
Gyvenimas ėjo geryn.
 
Kol kartą jis skridęs užmerkė akis
Ir snausti pradėjo kietai.
Pro šalį skrido paukštis vagis,
Ir dingo paršeliui sparnai.
 
Paršelis tik krito iš pačio viršaus,
Patiko jam žydras dangus.
Nukritęs paršelis ir posakį gaus – 
„Ne kiaulei turėti sparnus“.

Balerina
 
Lengvai pašoki, ištiesi kojas
Ir atsiplėšt nuo žemės noris.
Kaip pienės pūkas, nešamas vėjo,
Skrendi per pievą lyg dulkės fėjų.

Atsakymas
 
Jei tu galėtum pasakyti vieną žodį
Per visą savo išeitą kelionę.
Jei tu galėtum kelią bent vienam 
parodyt
Ar išpildyt kažkieno svajonę.
 
Jei tu galėtum prisilietimu 
išgydyt,
Padėt užmiršti skausmą, sunkią 
ligą.
Jei tu galėtum lietui įsakyti
Tik meile lyti, sniegui gėriu snigti.
 
Jei tu galėtum laimę nešt žmoni-
jai,
Parodyt, kaip visus juos myli.
Jei tu galėtum leist aklam matyti
Ir vėl padėt girdėt kurčiajam.
 
Ir jei tavęs paklaustų, ar 
kentėtum,
Kad žmonija skausme nežūtų.
O ką tada beatsakytum?
Koksai atsakymas tavasis būtų?

Nakties gamta
 
Man žvakės spindulys palietęs 
bando
Sušildyt veidą nesibaigiančia 
liepsna.
Ir tupi katinas ramus ant lango.
Nerūpi jam nakties tamsa.
 
Po medžio šakele, šalia namelio,
Į dangų kyla audžiami tinklai.
Ir noris prisiglausti prie mede-
lio,
Kurio kamieną puošia limpantys
sakai.
 
Po vakaro dangum galiu 
grožėtis
Žvaigždžių vis krintančia banga,
Prie medžio prisiglaudusi 
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